



liczba załączników
podpis

BURMISTRZ CIECHOCINKA

ul. Kopernika 19
87-720 Ciechocinek
e-mail: ratusz@ciechocinek.pl

telefon 54 283 64 58
fax 54 283 64 23
www.ciechocinek.pl

BR.0003.9.2021

Ciechocinek, 13 kwietnia 2021 r.

**Pan
Jarosław Jucewicz
Radny
Rady Miejskiej
Ciechocinka**

W nawiązaniu do złożonego przez Pana w dniu 31 marca 2021 roku zapytania wyjaśniam, co następuje:

- Ad. 1. Na terenie Ciechocinka występują dwa rodzaje ławek – z siedziskami z desek drewnianych i z desek kompozytowych. Uszkodzenia ławek z siedziskami z drewna naprawia się poprzez wymianę desek na takie same deski drewniane. Wymiany dokonuje się najczęściej z powodu uszkodzenia przez wandalów oraz w efekcie naturalnego zużycia i starzenia się drewna (stosowane na siedziska drewno iglaste pozbawione jest żywicy i pomimo corocznego malowania ulega stosunkowo szybkiej biodegradacji). Ławki z desek kompozytowych są znacznie trwalsze, utrata intensywności koloru siedzisk nie wpływa na ich wartości eksploatacyjne.
- Ad. 2. Wyświetlacz informujący o jakości powietrza w Ciechocinku z powodu uszkodzonych bezpieczników nie działał. Usterka została usunięta.
- Ad. 3. Sprawozdanie z realizacji działań opisanych w Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2016-2020 zostanie udostępnione radnym prawdopodobnie w miesiącu czerwcu br. Jednocześnie nadmieniam, że opracowanie to ma skomplikowany charakter i wymaga wykonania ewaluacji czyli badania osiągnięcia poszczególnych celów opisanych w tym dokumencie.
- Ad. 4. Strategia Rozwoju Gminy na kolejne lata tj. 2021-2027 zostanie przygotowana prawdopodobnie w drugim półroczu br. Jednakże prace jeszcze nie zostały podjęte, bowiem Regionalny Program Operacyjny jest jeszcze w trakcie przygotowywania.

Ad. 5. W sprawie ilości budynków, które w ostatnich 10 latach uzyskały status zabytków i ilości wykreślonych budynków- na podstawie udzielonej odpowiedzi z dnia 12.04.2021 r. nr WUOZ.DW.RDZ.5135.22.2021 przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegaturę we Włocławku informuję, że na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, w latach 2011-2021 do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków wprowadzono około 240 obiektów a usunięto około 10. Celem uszczegółowienia zapytania odnośnie zabytków usuniętych z w/w ewidencji, w dniu 13 kwietnia b.r. zwróciłem się ponownie za pośrednictwem poczty elektronicznej do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o doprecyzowanie jakie obiekty i z jakiego powodu zostały usunięte. Po otrzymaniu odpowiedzi w tej sprawie zostanie ona natychmiast Panu przekazana. Nadmieniam, że ewidencja zabytków jest bazą danych podlegającą ciągłym zmianom wynikającym z bieżącej weryfikacji jej zasobów tj. usuwania nie istniejących lub wprowadzania nowych obiektów zabytkowych.

Jednocześnie informuję, że Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Miejskiej Ciechocinek prowadzona od roku 2017, jest tożsama pod względem ilościowym z Wojewódzką, gdyż przy każdej jej aktualizacji jest ona konsultowana z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków Delegatura we Włocławku.

Ad. 6. W okresie po uchwaleniu nowych stawek firma odpowiedzialna za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie miasta Ciechocinka nie zgłaszała nieprawidłowości przy segregacji odpadów przez mieszkańców. Jednocześnie informuję, że przyjąłem wyjaśnienia Prezesa Zarządu Spółki „Ekociech” Pana Sławomira Okulicza, że sytuacja dotycząca braku zgłoszenia przez pracowników firmy nieprawidłowości w segregacji odpadów była przypadkiem odosobnionym, a wobec pracowników i nadzoru wyciągnięto konsekwencje służbowe i zakazano takich praktyk.

Ad. 7. Nie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest możliwe objęcie Strefą Płatnego Parkowania terenów nie będących drogami publicznymi. W przypadku przejęcia przez Wspólnoty przyległych działek (tak, jak stało się w przypadku działki 457/10) możliwe byłoby ich wykorzystanie na organizację we własnym zakresie miejsc postojowych dla mieszkańców. Obecnie działki 457/13 i 457/14 stanowią teren gminny i istniejące miejsca postojowe są miejscami ogólnodostępnymi, a postój na nich nie jest objęty opłatami.

Z poważaniem

Do wiadomości:
Przewodniczący
Rady Miejskiej Ciechocinka

BURMISTRZ
mgr inż. Leszek Dzierżewicz